
 1 

INSTITUTO DOMINICANO DE LAS TELECOMUNICACIONES 
(INDOTEL) 

 
RESOLUCIÓN No. 090-08 

 
QUE CONOCE DE LAS SOLICITUDES DE MODIFICACIÓN REQUERIDAS POR ONEMAX, 
S. A. DE LAS RESOLUCIONES NOS. 220-06 Y 034-08 DEL CONSEJO DIRECTIVO DEL 
INDOTEL. 
 
El Instituto Dominicano de las Telecomunicaciones (INDOTEL), por órgano del Consejo 
Directivo, en virtud de las disposiciones de la Ley General de Telecomunicaciones No. 153-98, 
de fecha 27 de mayo de 1998, publicada en la Gaceta Oficial No. 9983, reunido válidamente 
previa convocatoria, dicta la siguiente RESOLUCION: 
 
Con motivo de la solicitudes presentadas al INDOTEL por la concesionaria ONEMAX, S.A., 
para la corrección de las Resoluciones Nos. 220-06 y 034-08, de fechas 7 de diciembre de 
2006 y 28 de febrero de 2008, respectivamente.   
 
Antecedentes.- 
 
1. En fecha 7 de diciembre de 2006, este Consejo Directivo del INDOTEL dictó su Resolución 
No. 220-06, mediante la cual otorgó a la concesionaria ONEMAX, S. A. las licencias 
correspondientes, a los fines de que pueda contar con la debida autorización para el uso de las 
frecuencias solicitadas para la operación de enlaces radioeléctricos; 
 
2. En fecha 28 de febrero de 2008, este Consejo Directivo del INDOTEL dictó su Resolución 
No. 034-08, mediante la cual otorgó a la concesionaria ONEMAX, S.A., las licencias 
correspondientes, a los fines de que pueda operar las frecuencias solicitadas para diecisiete 
(17) enlaces radioeléctricos; 
 
3. En fecha 6 de marzo de 2008, la concesionaria ONEMAX, S.A., depositó en las oficinas del 
INDOTEL una comunicación en la cual solicitó la corrección de la Resolución No. 220-06, 
anexando a la misma la documentación que serviría de base para los cambios de coordenadas 
geográficas en la tabla donde se describen los enlaces radioeléctricos asignados; 
 
4. En fecha 7 de abril de 2008, la concesionaria ONEMAX, S.A., depositó en las oficinas del 
INDOTEL una comunicación en la cual solicitó la corrección de la Resolución No. 034-08 en lo 
concerniente a las coordenadas geográficas y uno de los enlaces radioeléctricos descritos en la 
referida resolución, anexando a la misma la documentación que serviría de base para los 
cambios en la tabla donde se describen las coordenadas geográficas de las estaciones;  
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO DOMINICANO DE LAS 
TELECOMUNICACIONES (INDOTEL), DESPUES DE HABER 

ESTUDIADO Y DELIBERADO SOBRE ELCASO: 
 
CONSIDERANDO: Que la Ley General de Telecomunicaciones No. 153-98, y su Reglamento 
de Concesiones, Inscripciones en Registros Especiales y Licencias para prestar Servicios de 
Telecomunicaciones en la República Dominicana, constituyen el marco legal y regulatorio 
vigente para la habilitación, prestación y operación de los servicios de telecomunicaciones en 
todo el territorio nacional;   



 2 

CONSIDERANDO: Que corresponde al órgano regulador de las telecomunicaciones, en virtud 
de lo dispuesto por el artículo 78, literal “c” de la Ley General de Telecomunicaciones, No. 153-
98, “otorgar, ampliar y revocar concesiones y licencias en las condiciones previstas por la 
normativa vigente”;  
 
CONSIDERANDO: Que ONEMAX, S.A. ha solicitado al INDOTEL la corrección de las 
coordenadas geográficas de las licencias otorgadas mediante las Resoluciones Nos. 220-06 y 
034-08 del Consejo Directivo; así como también, la corrección de uno de los enlaces 
radioeléctricos descritos en la referida resolución; que, en apoyo a su requerimiento, ONEMAX, 
S.A., presentó al INDOTEL la documentación que serviría de base para los cambios en la tabla 
donde se describen las coordenadas geográficas de las estaciones, e identificó la frecuencia 
cuya asignación deseaba que fuera cambiada por el órgano regulador; 
 
CONSIDERANDO: Que el equipo técnico del INDOTEL realizó el estudio pertinente de la 
documentación aportada por la concesionaria ONEMAX, S.A., respecto de su solicitud, así 
como de los expedientes relativos a las solicitudes de Licencias que sirven de base a las 
Resoluciones Nos. 220-06 y 034-08; 
 
CONSIDERANDO: Que, en la especie, no se trata de errores materiales del INDOTEL, sino de 
cambios que, sobre asignaciones previas, ha requerido ONEMAX, S.A., a esta institución, por 
considerarlos necesarios para optimizar el funcionamiento de la red de esa concesionaria; 
 
CONSIDERANDO: Que, una vez analizados los cambios solicitados por ONEMAX, S.A., este 
Consejo Directivo, previa revisión de los informes técnicos correspondientes, entiende que 
procede disponer las modificaciones requeridas por ONEMAX, S.A.; lo cual realizará en el 
dispositivo de esta resolución; 
 
VISTA: La Ley General de Telecomunicaciones No. 153-98, del veintisiete (27) de mayo del 
año mil novecientos noventa y ocho (1998), en sus disposiciones citadas; 
 
VISTO: El Reglamento de Concesiones, Inscripciones en Registros Especiales y Licencias para 
prestar Servicios de Telecomunicaciones en la República Dominicana (Resoluciones Nos. 004-
00, 007-02 y 129-04), en sus disposiciones citadas; 
 
VISTA: La Resolución No. 220-06 de este Consejo Directivo, de fecha 7 de diciembre de 2006 
mediante la cual se otorga a la concesionaria  ONEMAX, S.A.) las licencias correspondientes, 
a los fines de que pueda contar con la debida autorización para el uso de las frecuencias 
solicitadas para la operación de enlaces radioeléctricos; 
 
VISTA: La Resolución No. 034-08 de este Consejo Directivo, de fecha 28 de febrero de 2008 
mediante la cual se otorga a la concesionaria ONEMAX, S.A., las licencias correspondientes, a 
los fines de que pueda operar las frecuencias solicitadas para diecisiete (17) enlaces 
radioeléctricos; 
  
VISTA: La solicitud de corrección de la Resolución No. 220-06 remitida por la concesionaria 
ONEMAX, S.A. en fecha 6 de marzo de 2008; 
 
VISTA: La solicitud de corrección de la Resolución No. 034-08 remitida por la concesionaria 
ONEMAX, S.A., en fecha 7 de abril de 2008; 
 



 3 

VISTO: El informe técnico de fecha 23 de mayo de 2008 del Ingeniero Nelson Guillen, de la 
Gerencia de Concesiones y Licencias del INDOTEL, relativo al caso; 
 
VISTO: El memorando interno remitido por el Ing. Rafael Fernández Correa, Gerente de 
Concesiones y Licencias, en fecha 28 de mayo de 2008, mediante el cual recomienda disponer 
las modificaciones solicitadas por ONEMAX, S.A., a las Resoluciones Nos. 220-06 y 034-08 del 
Consejo Directivo;   
 
VISTAS: Las demás piezas que componen el expediente de la concesionaria ONEMAX, S.A. 
en el INDOTEL; 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO DOMINICANO DE LAS 

TELECOMUNICACIONES (INDOTEL), EN EJERCICIO DE SUS  
FACULTADES LEGALES Y REGLAMENTARIAS, 

 
RESUELVE: 

 
PRIMERO: MODIFICAR, a solicitud de la concesionaria ONEMAX, S. A.,  las 
coordenadas geográficas establecidas en el recuadro del ordinal “Primero” de la 
Resolución No. 220-06 de este Consejo Directivo, de fecha 7 de diciembre de 
2006, para que, en lo adelante, se lea de la manera siguiente: 
 

No. 

 
ESTACION A 

Tx / Rx 
(MHz) 

 

 
ESTACION B 

Tx / Rx 
(MHz) 

 

 
ANCHO DE             

BANDA 
(MHz) 

 

 
POTENCIA 

EIRP 
(Vatios) 

1 

Tx: 14963 
Rx: 14473 

 
Site 1 Zona 
Industrial de 

Herrera 
 

18º26’26.52” N 
69º58’53.84”O 

 
 

Tx: 14473 
Rx: 14963 

 
Site 4  Mirador 

Sur 
 
 
 

18º 26’55.77”N 
69º57’24.93”O 

 

28 
 

130.95W 
 

2 

Tx: 14907 
Rx: 14417 

 
Site 1 Zona 
Industrial de 

Herrera 
 

18º26’26.52”N 
69º58’53.84”O 

 
 

Tx: 14417 
Rx: 14907 

 
Site 4 Mirador Sur 

 
 
 

18º26’55.77”N 
69º57’24.93”O 

 

28 
 

130.95W 
 



 4 

3 

Tx: 14501 
Rx: 14991 

 
Site 4 Mirador Sur 

 
 

18º26’55.77”N 
69º 57’24.93”O 

 

Tx:14991 
Rx: 14501 

 
Site 8 Plaza Bella 

Vista Mall 
 

18º27’12.60”N 
69º56’31.10”O 

 
 

28 
 

153.86W 
 

4 

Tx: 15019 
Rx: 14529 

 
Site 1 Zona 
Industrial de 

Herrera 
 

18º26’26.52”N 
69º58’53.84”O 

 
 

Tx: 14529 
Rx: 15019 

 
Site 2 Honduras 

del Oeste 
 
 

18º25’47.50”N 
69º58’33.20”O 

 
 

28 
 

43.65W 
 

5 

Tx: 15075 
Rx:14585 

 
Site 1 Zona 
Industrial de 

Herrera 
 

18º26’26.52”N 
69º58’53.84”O 

 

Tx: 14585 
Rx: 15075 

 
Site 2 Honduras 

del Oeste 
 
 

18º25’47.50”N 
69º58’33.20”O 

 

28 
 

43.65W 
 

6 

Tx: 14613 
Rx: 15103 

 
Site 2 Honduras 

del Oeste 
 

18º25’47.50”N 
69º58’33.20”O 

 

Tx: 15103 
Rx: 14613 

 
Site 9 El Cacique 

 
18º25’47.50”N 
69º56’12.40”O 

 
 

28 
 

256.43W 
 

7 

Tx: 14991 
Rx: 14501 

 
Site 19 Respaldo 

Alma Rosa 
 

18º30’00.60”N 
69º51’19.00”O 

 
 

Tx: 14501 
Rx: 14991 

 
Site 20 Mendoza 

 
 

18º30’38.10”N 
69º49’46.70”O 

 
 

28 256.43W 



 5 

8 

Tx: 14417 
Rx: 14907 

 
Site 16 Villa 
Consuelo 

 
18º28’54.69”N 
69º53’51.12”O 

 
 

Tx: 14907 
Rx: 14417 

 
Site 18 Alma 

Rosa 
 
 

18º29’21.61”N 
69º51’54.99”O 

28 
 

390.89W 
 

9 

14473.0000 MHz 
14963.0000MHz 

 
Site 16 Villa 
Consuelo 

 
18 28’54.69”N 
69º53’51.12”O 

 

Tx: 14963 
Rx: 14473 

 
Site 18 Alma 

Rosa 
 
 

18º29’21.61”N 
69º51’54.99”O 

 

28 
 

390.89W 
 

10 

Tx: 14991 
Rx: 14501 

 
Site 18  Alma 

Rosa 
 
 

18º29’21.61”N 
69º51’54.99”O 

 

Tx: 14501 
Rx: 14991 

 
Site 21 Ralma 

 
 

18º29’36.60”N 
69º50’15.80”O 

 

28 
 

256.43W 
 

11 

Tx: 14613 
Rx: 15103 

 
Site 16 Villa 
Consuelo 

 
18º28’54.69”N 
69º53’51.12”O 

 

Tx: 15103 
Rx: 14613 

 
Site 17 Zona 

Colonial 
 

18º28’33.50”N 
69º53’11.90”O 

 

28 
 

102.57W 
 

12 

Tx: 14501 
Rx: 14991 

 
Site 16 Villa 
Consuelo 

 
18º28’54.69”N 
69º53’51.12”O 

 

Tx: 14991 
Rx: 14501 

 
Site 15 Gazcue 

 
 

18º28’06.81”N 
69º54’17.41”O 

 

28 
 

256.43W 
 



 6 

13 

Tx: 14557 
Rx: 15047 

 
Site 7 Evaristo 

Morales 
 

18º28’11.50”N 
69º56’37.90”O 

 

Tx: 15047 
Rx: 14557 

 
Site 13 La Julia 

 
 

18º27’37.70”N 
69º55’42.00”O 

 

28 
 

130.95W 
 

14 

Tx: 14445 
Rx: 14935 

 
Site 7 Evaristo 

Morales 
 

18º28’11.50”N 
69º56’37.90”O 

 

Tx: 14935 
Rx: 14445 

 
Site 13 La Julia 

 
 

18º27’37.70”N 
69º55’42.00”O 

 

28 
 

130.95W 
 

15 

Tx: 15019 
Rx: 14529 

 
Site 13 La Julia 

 
 

18º27’37.70”N 
69º55’42.00”O 

 

Tx: 14529 
Rx: 15019 

 
Site 12  Naco 

 
 

18º28’12.80”N 
69º55’32.90”O 

 

28 
 

153.86W 
 

16 

Tx: 11685 
Rx: 11155 

 
Site 1 Zona 
Industrial de 

Herrera 
 

18º26’26.52”N 
69º58’53.84”O 

 

Tx: 11155 
Rx: 11685 

 
Site 16 Villa 
Consuelo 

 
 

18º28’54.69”N 
69º53’51.12”O 

 

28 
 

657.89W 
 

17 

Tx: 11645 
Rx: 11115 

 
Site 1 Zona 
Industrial de 

Herrera 
 

18º26’26.52”N 
69º58’53.84”O 

Tx: 11115 
Rx: 11645 

 
Site 16 Villa 
Consuelo 

 
 

18º28’54.69”N 
69º53’51.12”O 

 
 

28 
 

657.89W 
 



 7 

18 

Tx: 11605 
Rx: 11075 

 
Site 1 Zona 
Industrial de 

Herrera 
 

18º26’26.52”N 
69º58’53.84”O 

 

Tx: 11075 
Rx: 11605 

 
Site 16 Villa 
Consuelo 

 
 

18º28’54.69”N 
69º53’51.12”O 

 

28 
 

657.89W 
 

19 

Tx: 11245 
Rx: 10715 

 
Site 1 Zona 
Industrial de 

Herrera 
 

18º26’26.52”N 
69º58’53.84”O 

 

Tx: 10715 
Rx: 11245 

 
Site 16 Villa 
Consuelo 

 
 

18º28’54.69”N 
69º53’51.12”O 

 

28 
 

657.89W 
 

20 

Tx: 14557 
Rx: 15047 

 
Site 16 Villa 
Consuelo 

 
18º28’54.69”N 
69º53’51.12”O 

Tx: 15047 
Rx: 14557 

 
Site 14 El Vergel 

 
 

18º28’29.61”N 
69º54’56.69”O 

28 
 

153.86W 
 

21 

Tx: 14585 
Rx: 15075 

 
Site 16 Villa 
Consuelo 

 
18º28’54.69”N 
69º53’51.12”O 

 

Tx: 15075 
Rx: 14585 

 
Site 19 Respaldo 

Alma Rosa 
 

18º30’00.60”N 
69º51’19.00”O 

 

28 
 

521.34W 
 

22 

Tx: 14529 
Rx: 15019 

 
Site 16 Villa 
Consuelo 

 
18º28’54.69”N 
69º53’51.12”O 

 
 

Tx: 15019 
Rx: 14529 

 
Site 19 Respaldo 

Alma Rosa 
 

18º30’00.60”N 
69º51’19.00”O 

 

28 
 

521.34W 
 



 8 

23 

Tx: 11325 
Rx: 10795 

 
Site 1 Zona 
Industrial de 

Herrera 
 

18º26’26.52”N 
69º58’53.84”O 

 

Tx: 10795 
Rx: 11325 

 
 

Site 7  Evaristo 
Morales 

 
18º28’11.50”N 
69º56’37.90”O 

 

28 
 

548.24W 
 

24 

Tx: 11365 
Rx: 10835 

 
Site 1 Zona 
Industrial de 

Herrera 
 

18º26’26.52”N 
69º58’53.84”O 

 

Tx: 10835 
Rx: 11365 

 
 

Site 7 Evaristo 
Morales 

 
18º28’11.50”N 
69º56’37.90”O 

 

28 
 

548.24W 
 

25 

Tx: 11565 
Rx: 11035 

 
Site 1 Zona 
Industrial de 

Herrera 
 

18º26’26.52”N 
69º58’53.84”O 

 

Tx: 11035 
Rx: 11565 

 
Site 7 Evaristo 

Morales 
 
 

18º28’11.50”N 
69º56’37.90”O 

 

28 
 

548.24W 
 

26 

Tx: 11285 
Rx: 10755 

 
Site 1 Zona 
Industrial de 

Herrera 
 

18º26’26.52”N 
69º58’53.84”O 

 

Tx: 10755 
Rx: 11285 

 
Site 7 Evaristo 

Morales 
 
 

18º28’11.50”N 
69º56’37.90”O 

 

28 
 

548.24W 
 

27 

Tx: 15019 
Rx: 14529 

 
Site 5  Los 

Restauradores 
 

18º27’42.70”N 
69º57’43.30”O 

 

Tx: 14529 
Rx: 15019 

 
Site 7 Evaristo 

Morales 
 

18º28’11.50”N 
69º56’37.90”O 

 

28 
 

51.29W 
 



 9 

28 

Tx: 14585 
Rx: 15075 

 
Site 7 Evaristo 

Morales 
 

18º28’11.50”N 
69º56’37.90”O 

 

Tx: 15075 
Rx: 14585 

 
Site 11 Naco 

 
 

18º28’40.70”N 
69º55’43.40”O 

 

28 
 

41.03W 
 

29 

Tx: 15103 
Rx: 14613 

 
Site 1 Zona 
Industrial de 

Herrera 
 

18º26’26.52”N 
69º58’53.84”O 

 

Tx: 14613 
Rx: 15103 

 
Site 6 Los 
Praditos 

 
 
 

18º28’51.91”N 
69º57’19.50”O 

 

28 
 

521.34W 
 

30 

Tx: 15047 
Rx: 14557 

 
Site 1 Zona 
Industrial de 

Herrera 
 

18º26’26.52”N 
69º58’53.84”O 

 

Tx: 14557 
Rx: 15047 

 
Site 6 Los 
Praditos 

 
 
 

18º28’51.91”N 
69º57’19.50”O 

 

28 
 

521.34W 
 

31 

Tx: 14473 
Rx: 14963 

 
Site 6 Los 
Praditos 

 
 

18º28’51.91”N 
69º57’19.50”O 

 

Tx: 14963 
Rx: 14473 

 
Site 22 Mano 

Guayabo 
 

18º28’54.83”N 
69º58’51.24”O 

 

28 
 

153.86W 
 

32 

Tx: 14585 
Rx: 15075 

 
Site 6 Los 
Praditos 

 
 

18º28’51.91”N 
69º57’19.50”O 

 

Tx: 15075 
Rx: 14585 

 
Site 10 Viejo 

Arroyo Hondo 
 

18º29’47.56”N 
69º56’21.91”O 

 

28 
 

102.57W 
 



 10 

33 

Tx: 14529 
Rx: 15019 

 
Site 6 Los 
Praditos 

 
 

18º28’51.91”N 
69º57’19.50”O 

 

Tx: 15019 
Rx: 14529 

 
Site 3  Los 

Restauradores 
 

18º27’05.29”N 
69º58’11.58”O 

 

28 
 

153.86W 
 

 
SEGUNDO: MODIFICAR las coordenadas geográficas contenidas en el 
recuadro aprobado por el ordinal “Primero” de la Resolución No. 034-08 de este 
Consejo Directivo, de fecha 28 de febrero de 2008, para que, en lo adelante, se 
lea de la manera siguiente: 

 

No. 

 
ESTACION A 

Tx / Rx 
(MHz) 

 

 
ESTACION B 

Tx / Rx 
(MHz) 

 

 
ANCHO 

DE             
BANDA 
(MHz) 

 

 
POTENCIA 

EIRP 
(Vatios) 

1 

Tx/Rx: 17727.5 
 

Los Mina, Sto. Dgo. 
 
 

18°30’28.40”N 
69°51’55.90”O 

Tx/Rx: 18737.5 
 

Respaldo de Alma 
Rosa 

Sto. Dgo. 
 

18°30'0.72"N 
69°51'19.08"O 

28 79.43 

2 

Tx/Rx: 17755 
 

Los Mina, Sto. Dgo. 
 
 

18°30’28.40”N 
69°51’55.90”O 

Tx/Rx: 18765 
 

Respaldo de Alma 
Rosa 

Sto. Dgo. 
 

18°30'0.72"N 
69°51'19.08"O 

28 79.43 

3 

Tx/Rx: 17727.5 
 

Los Mina, Sto. Dgo. 
 

18°30’28.40”N 
69°51'55.90"O 

 

Tx/Rx: 18737.5 
 

Cancino, Sto. Dgo. 
 

18°30'29.00"N 
69°50'37.80"O 

28 
 

79.43 
 

4 

Tx/Rx: 17755 
 

Los Mina, Sto. Dgo. 
 

18°30’28.40”N 
69°51’55.90”O 

Tx/Rx: 18765 
 

Los 3 Brazos, Sto. Dgo. 
 

18°30'58.30"N 
69°52'50.00"O 

 

28 

 
 

128.28 
 
 

 
 

5 

 
 

Tx/Rx: 17727.5 
 

Villa Consuelo, 
Sto. Dgo. 

 
18°28'54.84"N 
69°53'51.00"O 

 
 

Tx/Rx: 18737.5 
 

Villa Juana, Sto. Dgo. 
 
 

18°29'24.10"N    
69°54'40.60"O 

 

 
 

28 

 
 

128.28 
 

 
 

5 

 
 

Tx/Rx: 17727.5 
 

Villa Consuelo, 
Sto. Dgo. 

 
18°28'54.84"N 
69°53'51.00"O 

 
 

Tx/Rx: 18737.5 
 

Villa Juana, Sto. Dgo. 
 
 

18°29'24.10"N    
69°54'40.60"O 

 

 
 

28 

 
 

128.28 
 

6 

Tx/Rx: 17755 
 

Villa Consuelo, 
Sto. Dgo. 

 
 

18°28'54.84"N  
69°53'51.00"O 

 

Tx/Rx: 18765 
 

Ensanche Espaillat 
 
 
 

18°29'42.00"N  
69°53'36.80"O 

 
 

28 128.28 
 

 
 

7 

 
 

Tx/Rx: 18737.5 
 

Zona Industrial 
Herrera 

 
18°26'26.52"N  
69°58'53.76"O 

 

 
 

Tx/Rx: 17727.5 
 

Las Palmas, Sto. Dgo. 
 

18°28'8.81"N  
69°58'43.91"O 

 

 
 
 

28 

 
 
 

476.60 
 

8 

Tx/Rx: 17755 
 

Los Praditos 
Santo Domingo 

 
18°28'51.96"N  
69°57'19.44"O 

 

Tx/Rx: 18765 
 

Los Ríos, Sto. Dgo. 
 
 

18°29'21.30"N 
69°58'8.10"O 

 

28 
 

128.28 
 



 11 

9 

Tx/Rx: 7373 
 

Herrera, Sto. Dgo. 
 

18°26'26.52"N  
69°58'53.83"O 

 

Tx/Rx: 7177 
 

Villa Mella, Sto. Dgo. 
 

18°32’56.50”N 
69°54’8.40”O 

28 4242.55 

10 

Tx/Rx: 7548 
 

Herrera, Sto. Dgo. 
 

18°26'26.52"N  
69°58'53.83"O 

 

Tx/Rx: 7352 
 

Villa Mella, Sto. Dgo. 
 

18°32’56.50”N 
69°54’8.40”O 

28 
 

4242.55 
 

11 

Tx/Rx: 7784 
 

Villa Mella, Sto. Dgo. 
 

18°32’56.50”N 
69°54’8.40”O 

 

Tx/Rx: 7966 
 

Loma Peña Alta 
 

18°47’12.40”N 
69°22’50.40”O 

28 
 

9070.41 
 

12 

Tx/Rx: 7317 
 

Loma Peña Alta 
 

18°47’12.40”N 
69°22’50.40”O 

 

Tx/Rx: 7121 
 

Rep. 1 D, La Romana. 
 

18°35’48.60”N 
68°57’48.28”O 

28 

 
 

9070.41 
 
 

13 

Tx/Rx: 7485 
 

Rep. 1 D, La 
Romana. 

 
18°35’48.60”N 
68°57’48.28”O 

 

Tx/Rx: 7653 
 

Loma Palo Amargo 
 

18°42’8.89”N 
68°40'9.30"O 

28 4242.55 

14 

Tx/Rx: 7367 
 

Loma Palo Amargo 
 

18°42’8.90”N 
68°40'9.30"O 

Tx/Rx: 7171 
 

BB Cap Cana Arcos 
 

18°31'11.72"N  
68°23'16.44"O 

 
 

 
 

28 

 
 

4242.55 

15 

Tx/Rx: 7373 
 

Los Mina, Sto. Dgo. 
 

18°30’28.40”N 
69°51’55.90”O 

Tx/Rx: 7177 
 

Villa Mella, Sto. Dgo. 
 

18°32’56.50”N 
69°54’8.40”O 

 

 
 

28 

 
 
 

907.04 
 

16 

Tx/Rx: 7653 
 

Los Mina, Sto. Dgo. 
 
 

18°30’28.44”N 
69°51’55.90”O 

Tx/Rx: 7485 
 

Mirador del Este, Sto. 
Dgo. 

 
18°28'60.00"N 
69°49'29.00"O 

 

 
 
 
 

28 

 
 
 
 

907.04 

16 

Tx/Rx: 7653 
 

Los Mina, Sto. Dgo. 
 
 

18°30’28.44”N 
69°51’55.90”O 

Tx/Rx: 7485 
 

Mirador del Este, Sto. 
Dgo. 

 
18°28'60.00"N 
69°49'29.00"O 

 

 
 
 
 

28 

 
 
 
 

907.04 

17 

Tx/Rx: 7317 
 

Parque Cibernético 
 
 

18°27’12.10”O 
69°39'35.90"O 

 

Tx/Rx: 7121 
 

Mirador del Este, Sto. 
Dgo. 

 
18°28'60.00"N 
69°49'29.00"O 

 
 

28 

 
 

907.04 
 
 



 12 

 
TERCERO: RATIFICAR los demás términos de las resoluciones Nos. 220-06 y 
034-08 de fechas 7 de diciembre de 2006 y 28 de febrero de 2008, 
respectivamente.   
 
CUARTO: ORDENAR al Director Ejecutivo del INDOTEL la notificación de copia 
certificada de la presente resolución a ONEMAX, S. A., así como la modificación 
del Registro Nacional de Frecuencias por parte de la gerencia del Sistema de 
Monitoreo y Gestión del Espectro Radioeléctrico, mediante carta con acuse de 
recibo, a la concesionaria ONEMAX, S.A., así como su publicación en el Boletín 
Oficial del INDOTEL y en la página que esta institución mantiene en la red de 
Internet. 

 
Así ha sido aprobada, adoptada y firmada la presente resolución a unanimidad de votos del 
Consejo Directivo del Instituto Dominicano de las Telecomunicaciones (INDOTEL), en la 
ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, 
hoy día veintinueve (29) del mes de mayo del año dos mil ocho (2008). 
 
Firmados: 

 
 

Dr. José Rafael Vargas 
Secretario de Estado 

Presidente del Consejo Directivo 
 
 

David A. Pérez Taveras 
Miembro del Consejo Directivo 

 Leonel Melo Guerrero 
Miembro del Consejo Directivo 

 
 
 
 

  
 
 
 

Juan Antonio Delgado 
Miembro del Consejo Directivo 

 José Alfredo Rizek V. 
Director Ejecutivo 

Secretario del Consejo Directivo 
 

 
 
 
 

 


